
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

 

 
Πάτρα,17.02.2026 

Αριθμ. Πρωτοκόλλου: 15605 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΑΡΙΘ. 988/22.10.2025 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ  
 

Σας ενημερώνουμε ότι η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας , στην αριθμ. 988/22.10.2025 Συνεδρίασή 
της, αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:  
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Θέμα 7ο: Τρέχοντα Θέματα  
(Ο ι  απο φά σει ς  τ ης  Επ ιτρ οπή ς  Ε ρε υν ών και  Δ ιαχ εί ρι σης  το υ Ε ιδ ι κο ύ Λογα ρι ασμο ύ Κ ονδ υλί ων  
Έρε υνας  στο  παρόν  θέμα  ε ίνα ι  ομ όφ ωνε ς  πλην  τ ω ν  περ ιπτώ σε ων  κατά  τ ις  οπ ο ίες  μέλ ος  τ ης  
Επιτ ρο πή ς  φέ ρε ι  τ η ν  ιδ ιότη τα  το υ  Επι στημ ονι κά  Υπευ θ ύν ου ή  άλλ ως 
εμπλ εκομ ένο υ/ ενδ ιαφε ρομ ένου  στα  κάτ ωθ ι  α ιτ ήματα ,  ο πότ ε  η  έγκ ρι ση δ ίδ εται  κατά  πλ ε ιο ψηφ ία  
πλην  το υ εν δια φε ρόμεν ου  μέλου ς ,  το  ο ποί ο  αποχ ωρ ε ί  κατά  την  σ υζ ήτη ση  το υ ε κάστο τε  θ έματος  

κα ι  ε παν έρ χεται  αμέ σ ως μ ετά  την  ολο κλή ρω σ η αυ το ύ )  
24. Η αριθμ. 105294/2025 εισήγηση σχετικά με την 5η τροποποίηση 

προϋπολογισμού ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ έτους 2025  

Επί του αριθμ. 105294/20.10.2025 Εισήγησης του Προέδρου της Επιτροπής 

Ερευνών η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη τις ανάγκες κάλυψης 

φοιτητών του Τμ. Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών, 

για φοίτηση στο Πανεπιστήμιο του Imperial ,  ομόφωνα εισηγείται προς το 

Συμβούλιο Διοίκησης του Ιδρύματος την 5η  τροποποίηση του 

προϋπολογισμού της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ για τ ο έτος 2025 ως ακολούθως:  

-  Μείωση της δράσης Β.14 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ κατά 

3.500,00 ευρώ 

- Αύξηση της δράσης Α.23 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ IMPERIA L 

κατά 3.500,00 ευρώ 

Ο προϋπολογισμός διαμορφώνεται  ως  ακολούθως (εξαιτ ίας  περιορισμού 

μορφοποίησης,  στην  απεικόνιση του  προϋπολογισμού τηρούνται  μόνο  ο ι  τροποποιήσεις  

4  και  5 ) :  

Περιγραφή Δράσης 
Εισήγηση 
Ποσού 
Κατανομής 

    

    

    

4η 
Τροποποίη
ση 

5η 
Τροποποίη
ση 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 9ΛΡΦ469Β7Θ-Δ2Ω



2 

 

Α. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΔΡΑΣΕΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

1.325.000,0
0 

1.287.563,7
9 

1.287.563,7
9 

Α.01 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ 

30.000,00 34.000,00 34.000,00 

Α.02 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΦΟΙΤΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΟΜΑΔΩΝ 
ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Α.03 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
PATRAS IQ 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 

Α.04 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ Κ. 
ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ 

128.000,00 128.000,00 128.000,00 

Α.05 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
UPATRAS IQ / ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΑ 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 

Α.06 ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ Α, 
ΜΕΝΤΖΕΛΟΠΟΥΛΟΣ - ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗΣ 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Α.07 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕ 
HARVARD 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 

Α.08 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ J. 
HOPKINS 

7.000,00 7.000,00 7.000,00 

Α.09 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ 
ΔΡΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΜΟΝΑΔΩΝ 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 

Α.10 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΜΙΚΡΟΣΚΟΠΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΛΥΣΗΣ 

66.000,00 66.000,00 66.000,00 

Α.11 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 
ΕΝΟΡΓΑΝΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Α.12 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΟΖΩΩΝ 

40.000,00 40.000,00 40.000,00 

Α.13 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΜΗΧΑΝΟΥΡΓΕΙΟΥ 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

Α.14 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΚΟΙΝΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

14.000,00 14.000,00 14.000,00 

Α.15 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΩΝ 
ΔΡΑΣΕΩΝ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΥ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 

45.000,00 45.000,00 45.000,00 

Α.16 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΕΡΙΟΔΙΚΩΝ 
ΥΨΗΛΗΣ ΑΠΗΧΗΣΗΣ 

150.000,00 150.000,00 150.000,00 

Α.17 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΝΕΟΔΙΟΡΙΖΟΜΕΝΑ ΜΕΛΗ 
ΔΕΠ - Πρόγραμμα ΜΕΔΙΚΟΣ 

320.000,00 320.000,00 320.000,00 

Α.18 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΜΣ ΧΩΡΙΣ ΔΙΔΑΚΤΡΑ 44.000,00 33.419,54 33.419,54 

Α.19 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & 
ΣΕΙΣΜΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 

Α.20 ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Α.21. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ ΜΕ ΑΓΟΡΑ ΜΙΚΡΗΣ ΚΛΙΜΑΚΑΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

200.000,00 200.000,00 200.000,00 

Α.22 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ 
ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 

76.000,00 63.144,25 63.144,25 

ΑΔΑ: 9ΛΡΦ469Β7Θ-Δ2Ω



3 

 

A.23 ENIΣΧΥΣΗ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 
IMPERIAL 

40.000,00 22.000,00 25.500,00 

 
Β. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 

1.997.159,7
0 

2.532.200,6
5 

2.532.200,6
5  

Β.01 ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΔΡΑΣΕΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ 
ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

150.000,00 150.000,00 150.000,00 
 

Β.02 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 

160.000,00 160.000,00 160.000,00 
 

Β.03 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ 
ΚΕΝΤΡΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 

62.000,00 53.260,78 53.260,78 
 

Β.04 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 
ΚΑΙ ΜΟΥΣΕΙΩΝ 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 

Β.05 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 

Β.06 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 

35.000,00 35.000,00 35.000,00 
 

Β.07 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ 

12.000,00 14.000,00 14.000,00 
 

Β.08 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

9.593,46 9.593,46 9.593,46 
 

Β.09 ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΦΥΛΑΞΗΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΠΠ 

300.000,00 300.000,00 300.000,00 
 

Β.10 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ (Έκτακτο) 

990.000,00 825.275,43 825.275,43 
 

Β.11 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΥΠΕΡ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ (ν. 
4957/2022) 

174.333,03 201.756,30 201.756,30 
 

B.12 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 4.500,00 4.500,00 4.500,00 
 

Β.13 ΑΠΟΔΟΣΗ ΠΟΣΟΣΤΟΥ ΥΠΕΡ ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤ.ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  

69.733,21 80.702,52 80.702,52 
 

Β.14 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 0 668.112 664.612 
 

Γ.ΠΟΣΟΣΤΟ ΚΑΛΥΨΗΣ ΑΙΤΗΜΑΤΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΩΝ ΑΝΩΤΕΡΩ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ  

45.000,00 39.900,00 39.900,00 
 

Δ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

1.040.000,0
0 

818.500,00 818.500,00 
 

ΣΥΝΟΛΟ: 

      
 

4.407.159,7
0 

4.678.164,4
4 

4.678.164,4
4  

 

ΑΔΑ: 9ΛΡΦ469Β7Θ-Δ2Ω



4 

 

25 .  Το αριθμ. 103534/2025 Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ του 

Πανεπιστημίου Πατρών και του Western University (WU) Phn om Penh, 

Cambodia 

Επί του αριθμ. 103534/15.10.2025 Μνημονίου Συνεργασίας (αρ. πρωτ. Παν. Πατρών 

84904/14.10.2025) μεταξύ του Πανεπιστημίου Πατρών με το Western University (WU) 

Phnom Penh, Cambodia, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και εγκρίνει 

ομόφωνα την υπογραφή του ανωτέρω Μνημονίου Συνεργασίας με την επισήμανση ότι 

αναφορικά με την ερευνητική συνεργασία, οι δραστηριότητες να είναι σύμφωνες με την 

κείμενη νομοθεσία και τον Οδηγό Χρηματοδότησης της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και του Εσωτερικού 

Κανονισμού Μεταφοράς Τεχνολογίας και Διαχείρισης Διανοητικής Ιδιοκτησίας. 

Η ανωτέρω απόφαση προωθείται στο Τμήμα Διεθνών Σχέσεων του Ιδρύματος. 

26. Η αριθμ. 103442/2025 Απόφαση ένστασης υποψηφίου Τμήματος 

Μαθηματικών, για την θέση 3 με γνωστικό αντικείμενο:  «Θεωρητική 

Μηχανική Ι» στο πλαίσιο της Πράξης «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής 

Εμπειρίας στο Πανεπιστήμιο Πατρών για το ακαδημαϊκό έτος 2025 -2026» 

Επί του αριθμ. 103442/15.10.2025 εγγράφου στο πλαίσιο του έργου με 

Φ.Κ. 83987 και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών 

Θεμάτων και Οικονομικών Ιωαν. Βενέτη , της Πράξης «Απόκτηση 

Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας στο Πανεπιστήμιο Πατρών για το 

ακαδημαϊκό έτος 2025-2026» για την θέση 3 με γνωστικό αντικείμενο: 

«Θεωρητική Μηχανική Ι» , η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά , 

αποδέχεται το περιεχόμενο που εμπεριέχεται στο ως άνω πρακτικό , το 

περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του πρακτικού 

(Παραρτ. XII ) και αποφασίζει ότ ι υπάρχει αντικειμενική αδυναμία 

υπογραφής σύμβασης καθ' όσον δεν είναι δυνατή η παροχή διδακτικ ού 

έργου δεκατριών (13) εβδομάδων, όπως απαιτείται από την αντίστοιχη 

Πρόσκληση.  

27. Το αριθμ. 104390/2025 αίτημα έγκρισης πρόσβασης στα δεδομένα 

του dbGaP (μελέτη phs001703.v5.p1.c1) για διεξαγωγή έρευνας   

Επί του αριθμ. 104390/17.10.2025  αιτήματος του Επικ.  Καθηγητή κ. Γ . 

Βασιλόπουλου σχετικά με την πρόσβαση στα δεδομένα του dbGaP (μελέτη 

phs001703.v5.p1.c1) με τίτλο «Impact of Genetic Polymorphisms on Human 

Immune Cell  Gene Expression», η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται ότι  η 

πρόσβαση αφορά την ανάλυση δεδομέ νων RNA-sequencing και την 

κατασκευή βιολογικών δικτύων συνέκφραση ς και ομόφωνα εγκρίνει το ως 

άνω αίτημα λαμβάνοντας υπόψη ότι η προστασία των προσωπικών 

δεδομένων των συμμετεχόντων διασφαλίζεται από το ίδιο το dbGaP, 

καθώς τα δεδομένα είναι κωδικοποιημέν α και δεν περιλαμβάνουν 

αναγνωρίσιμα στοιχεία πέραν βασικών δημογραφικών πληροφοριών 

(φύλο, ηλικία) και των δεδομένων RNA -seq.  

ΑΔΑ: 9ΛΡΦ469Β7Θ-Δ2Ω



5 

 

28 .  Το αριθμ. 104697/2025 αίτημα ενίσχυσης δημοσίευσης σε περιοδικά 

υψηλής απήχησης _ Κ. Παπαθεοδωρόπουλος  

Επί του αριθμ. 104697/17.10.2025 αιτήματος κάλυψης εξόδων 

δημοσίευσης του Καθηγητή κ Κων/νου Παπαθεοδωρόπουλου (Τμήμα 

Ιατρικής) το οποίο υποβλήθηκε στο πλαίσιο της Δράσης Α.16 «Ενίσ χυση 

Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης», η Επιτροπή Ερευνών 

λαμβάνοντας υπόψη ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις της Δράσης καθώς 

και την εισήγηση της Διεύθυνσης Βιβλιοθήκης και Κέντρου Πληροφόρησης 

εγκρίνει ομόφωνα το αίτημα για την κάλυψη των εξόδων δημοσίευσης 

(Opposite Serotonergic Modulation of Sharp Waves in the Dorsal and 

Ventral Hippocampus_Frontiers in Synaptic Neuroscience) μέχρι του ποσού 

1.950,00 Swiss Franc (CHF). Η Επιτροπή εκφράζει τα συγχαρητήριά της 

στους συγγραφείς και επισημαίνει ότι οφείλουν να επισημάνουν την 

οικονομική στήριξη της Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της 

δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο ευχαριστιών, όπως αναφέρεται στη 

σελίδα της Δράσης Α.16 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής 

Απήχησης.  

*Η προθεσμία χρήσης της χρηματοδότησης, σύμφωνα με τη απόφαση της Επιτροπής 

Ερευνών (942_04.12.2024 Συνεδρίαση), ορίζεται σε τρεις μήνες από την ημερομηνία 

έγκρισης. Με την παρέλευση της προθεσμίας και εφόσον δεν έχει υποβληθεί το 

προβλεπόμενο παραστατικό η χρηματοδότηση θα αποδεσμεύεται. 

29 .  Το αριθμ. 103860/2025 αίτημα ενίσχυσης σε περιοδικά υψηλής 

απήχησης_Δημ. Βελισσάρης 

Επί του αριθμ. 103860/16.10.2025 αιτήματος κάλυψης εξόδων 

δημοσίευσης του Καθηγητή Δημ. Βελισσάρη (Τμήμα Ιατρικής) το οποίο 

υποβλήθηκε στο πλαίσιο της Δράσης Α.16 «Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε 

Περιοδικά Υψηλής Απήχησης», η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη 

την εισήγηση της Διεύθυνσης Βιβλιοθήκης και Κέντρου Πληροφόρησης 

ομόφωνα δεν εγκρίνει το ως άνω αίτημα για την κάλυψη των εξόδων 

δημοσίευσης (Prognostic valu e of SIRS, SOFA, qSOFA and LqSOFA in 

emergency department sepsis patients and correlation of  cyt okinepatterns 

with in-hospital mortality_Journal of Cl inical Medicine Research) καθώς 

δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις συμμετοχής της Δράσης. Η Επιτροπή 

Ερευνών επισημαίνει στον κ Βελισσάρη τις προϋποθέσεις της Δράσης Α.16 

στην επίσημη ιστοσελίδα της ΜΟΔΥ ΕΛ ΚΕ 

(https://research.upatras.gr/openaccess/ ) ώστε να επανέλθει με την 

υποβολή νέου αιτήματος.  

30 .  Το αριθμ. 104549/2025 αίτημα για έγκριση χρηματοδότησης THIRD 

PARTIES OC2 - EXPERIMENTS_ Φ.Κ. 82346  

Επί της 103097/14.10.2025 (εκ παραδρομής στην Ημερήσια Διάταξη ως 

104549/2025) αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 

https://research.upatras.gr/openaccess/
ΑΔΑ: 9ΛΡΦ469Β7Θ-Δ2Ω



6 

 

82346 κ.  Γ. Χρυσολούρη, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει τη 

χρηματοδότηση των third parties OC 2 - EXPERIMENTS,  καθώς  

προβλέπεται στο Grant Agreement του έργου, σύμφωνα με τα 

διαλαμβανόμενα στο ως άνω έγγραφο.  

31 .  Η αριθμ. 103301/2025 2η Eπικαιροποίηση της Απόφαση υλοποίησης με 

ίδια μέσα _ Φ.Κ. 83880 

Επί της αριθμ. 103301/14.10.2025 2 η ς  Τροποποίησης της Απόφασης 

Υλοποίησης με Ίδια Μέσα (ΑΥΙΜ), Υποέργου 2: «Γραφείο Διασύνδεσης και 

Επιχειρηματικότητας Πανεπιστημίου Πατρών» της Πράξης: «Υπηρεσίες 

Υποστήριξης Φοιτητών του Πανεπιστημί ου Πατρών στην ένταξή τους στην 

αγορά εργασίας» (MIS 6018184 /  Φ.Κ. 83880) , η Επιτροπή Ερευνών 

ομόφωνα εγκρίνει την 2 η  Τροποποίηση της Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια 

Μέσα (ΑΥΙΜ), Υποέργου 2: «Γραφείο Διασύνδεσης και Επιχειρηματικότητας 

Πανεπιστημίου Πατρών» της Πράξης: «Υπηρεσίες Υποστήριξης Φοιτητών 

του Πανεπιστημίου Πατρών στην ένταξή τους στην αγορά εργασίας» (MIS 

6018184 / Φ.Κ. 83880), στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 83880 και 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ Παρασκευά Γεωργίου.  

32 .  Η αριθμ. 103378/2025 εισήγηση για έγκριση μίσθωσης σκάφους σε 

εργασίες έρευνας πεδίου _ Φ.Κ. 83834  

Επί του αριθμ. 103378/15.10.2025 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων σχετικά με έγκριση μίσθωσης σκάφους στο πλαίσιο του 

έργου: «Last survivors: Fan mussel population in Amvrak ikos Gulf_FANMAP 

_Αριθμός Πρότασης:  28004» της Δράσης «Δράσεις προστασίας, διατήρησης 

και ανάδειξης της βιοποικιλότητας.  Μελέτες πεδίου ενδημικών, 

απειλούμενων και εθνικής σημασίας ειδών της 

Ελλάδας»_ΕΛΙΔΕΚ_ΟΦΥΠΕΚΑ, με Φ.Κ. 83834 και Επιστημονικά Υπεύθυνο 

τον κ. Αλ. Ράμφο, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά με το 

γεγονός ότι στο πλαίσιο υλοποίησης του ως άνω έργου, ο Επιστημονικά 

Υπεύθυνος προτίθεται να ενοικιάσει σκάφος για εργασίες έρευνας πεδίου 

στον Αμβρακικό Κόλπο, καθώς θα πρέπει να πραγματοποιηθ εί επισκόπηση 

πυθμένα με αυτόνομη κατάδυση σε σημεία της περιοχής μελέτης όπου η 

πρόσβαση είναι εφικτή μόνο με πλωτό μέσο  καθώς και βάσει του οδηγού 

διαχείρισης ΕΛΙΔΕΚ, η μίσθωση σκάφους είναι επιλέξιμη δαπάνη, καθώς 

εμπίπτει στις διατάξεις της Υποπαράγραφ ου Δ «Δαπάνες Μετακινούμενων 

εντός και εκτός Επικράτειας» του Ν. 4336/2015 (Α’ 94).  Η Επιτροπή 

Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει το ως άνω αίτημα, κατόπιν επιβεβαίωσης της 

επιλεξιμότητας της συγκεκριμένης δαπάνης  εκ μέρους της Διαχειριστικής 

αρχής.  

33 .  Η αριθμ. 103460/2025 Εισήγηση για επιστροφή αχρεωστήτως 

καταβληθέντος ποσού από ΥΔ_ Φ.Κ. 82194  

ΑΔΑ: 9ΛΡΦ469Β7Θ-Δ2Ω



7 

 

Επί του αριθμ. 130460/15.10.2025 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων σχετικά με την επιστροφή αχρεωστήτως καταβληθέντος 

ποσού σε ΥΔ, στο πλαίσιο της Δράσης: «3η Προκήρυξη Υποτροφιών 

ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες» (Ε.Υ. ΚΟΡΝΑΡΟΣ ΜΙΧΑΗΛ, ΦΚ 

82194), η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη 

α) την Έκθεση Επαλήθευσης Οικονομικού Αντικειμένου της Τελικής 

Αναφοράς Προόδου Υποτροφίας με Α.Π. 113692/08.10.2025, που 

συντάχθηκε από την κα Πετροπούλου Παναγιώτα, Εξωτερική Συνεργάτη 

του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας (ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.) ,  η οποία 

ορίστηκε ως όργανο διοικητικής επαλήθευσης οικονομικού αντικειμένου 

υποτροφιών, βάσει της υπ. αριθ.  29/08/2025 (ΑΔΑ: 93ΞΒ4 6Μ77Γ-7ΩΦ) 

Απόφασης της Διευθύντριας του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. Δρ. Αικατερίνης Κουραβέλου, 

στο πλαίσιο της οποίας: «η χορηγούμενη υποτροφία δεν μπορεί να 

υπερβαίνει το ποσό των 900,00€ μηνιαίως»,  

β) την με Α.Π. 113712/08.10.2025 έγκριση, εκ μέρους της Διευθύντριας 

του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ, της ανωτέρω Έκθεσης Επαλήθευσης του Οικονομικού 

Αντικειμένου της Αναφοράς Προόδου, στο πλαίσιο της χορηγηθείσας 

υποτροφίας στον κο Γ******  Μ**** με Αριθμό Αίτησης 6822, δυνάμει της 

με Α.Π. 50774/20.06.2022 Απόφασης Χορήγησης Χρηματοδότησης 

Υποτροφίας, και  

γ) την καταβολή στον ΥΔ αμοιβής υποτροφίας (με Αρ. Πρωτ .  104252/2022) 

για το διάστημα 01-31/10/2022 του ποσού των 1.000,00€, ποσό που 

υπερβαίνει το μηνιαίο όριο αμοιβής κατά 100,00€, ομόφωνα εγκρίνει την 

επιστροφή του αχρεωστήτως καταβληθέντο ς ποσού των 100,00€ από τον 

ΥΔ στον τραπεζικό λογαριασμό της Δράσης με IBAN GR20 0171 5330 0065 

3314 7152 507 (Τράπεζα Πειραιώς), εντός 10 ημερών από την κοινοποίηση 

στον δικαιούχο, της Απόφασης του οικείου Φορέα.  Σημειώνεται ότι,  το 

ποσό αυτό θα επιστραφεί στο φορέα ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.,  ως αδιάθετο υπόλοιπο . 

34 .  Η αριθμ. 101577/2025 Εισήγηση σχετικά με την έ γκριση χρήσης 

ΟΔΗΓΙΑΣ 25 

Έπειτα από ενημέρωση του Τμήματος Διαχείρισης Έργων  της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η 

αριθμ. 101577/08.10.2025 εισήγηση σχετικά με την έγκριση χρήσης 

Οδηγίας 25 δεν συζητήθηκε από την Επιτροπή Ερευνών.  

35 .  Η αριθμ. 105121/2025 εισήγηση για έγκριση χρήσης ΟΔΗΓΙΑΣ 25 _ Φ.Κ. 

83880 

Έπειτα από ενημέρωση του Τμήματος Διαχείρισης Έργων  της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η 

αριθμ.  105121/20.10.2025 εισήγηση σχετικά με την έγκριση χρήσης 

Οδηγίας 25 δεν συζητήθηκε από την Επιτροπή Ερευνών.  

36 .  Το αριθμ. 103744/2025 αίτημα ανοίγμα τος Τραπεζικού Λογαριασμού _ 

Φ.Κ. 84171 

ΑΔΑ: 9ΛΡΦ469Β7Θ-Δ2Ω



8 

 

Επί της αριθμ. 103744/15.10.2025 εισήγησης του Τμήματος Διαχείρισης 

Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, σχετικά με την δημιουργία έντοκ ου τραπεζικού 

λογαριασμού για τη διαχείριση του έργου με τίτλο Αποκρυπτογράφηση της 

βιολογίας και των δυναμικών δικτύων νέων μη κωδικοποιητικών RNAs στην 

κυτταρική ομοιοστασία και την αντίσταση σε αντικαρκινικά φάρμακα_RNA -

DRUGON_Αριθμός Πρότασης: 25183, στο πλαίσιο της «3ης Προκήρυξης και 

Οδηγού Διαχείρισης και Υλοποίησης Ερευνητικών Έργων για την ε νίσχυση 

μελών ΔΕΠ και Ερευνητών/ριών» και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ.  

Κωνσταντίνο Σταθόπουλο, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα 

εγκρίνει την δημιουργία έντοκου τραπεζικού λογαριασμού  στην Τράπεζα 

Πειραιώς, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ.  84171. 

37 .  Το αριθμ. 104736/2025 αίτημα Ανοίγματος Τραπεζικού λογαριασμού _ 

Φ.Κ. 84173 

Επί της αριθμ. 104736/17.10.2025 εισήγησης του Τμήματος Διαχείρισης 

Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, σχετικά με την δημιουργία έντοκου  τραπεζικού 

λογαριασμού για τη διαχείριση του έργου με τ ίτλο Μικροτεκτονική 

ανάλυση ενεργών κανονικών ρηγμάτων κατά τη διάρκεια σεισμικής και 

ασεισμικής ολίσθησης: Μηχανισμοί παραμόρφωσης στα ρήγματα της 

Αρκίτσας και των Πισίων (Κεντρική Ελλάδα)_MAANF -SAS_Αριθμός 

Πρότασης:23723, στο πλαίσιο της «3ης Προκήρυξης και Οδηγού 

Διαχείρισης και Υλοποίησης Ερευνητικών Έργων για την ενίσχυση μελών 

ΔΕΠ και Ερευνητών/ριών» και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Σωτήριο 

Κοκκάλα, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει την 

δημιουργία έντοκου τραπεζικού λογαριασμού στην  Τράπεζα Πειραιώς, στο 

πλαίσιο του έργου με Φ.Κ.  84173. 

38 .  Το αριθμ. 104545/2025 αιτήματος ανοίγματος Τραπεζικού 

Λογαριασμού _ Φ.Κ. 84172 

Επί της αριθμ. 104545/17.10.2025 εισήγησης του Τμήματος Διαχείρισης 

Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, σχετικά με την δημιουργία έν τοκου τραπεζικού 

λογαριασμού για τη διαχείριση του έργου με τίτλο Συστημική Bιοϊατρική 

Aκριβείας: Διαχείριση του μεταβολισμού των νόσων για την ταυτοποίηση 

και την επικύρωση θεραπευτικών στόχων_SyPreBio_Αριθμός Πρότασης 

18466, στο πλαίσιο της «2ης Προκήρυξ η ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την προμήθεια 

ερευνητικού εξοπλισμού μεγάλης αξίας» και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ.  

Κωνσταντίνο Σταθόπουλο,  η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται κα ι ομόφωνα 

εγκρίνει την δημιουργία έντοκου τραπεζικού λογαριασμού στην Τράπεζα 

Πειραιώς, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ.  84172. 

39 .  Το αριθμ. 105265/2025 αιτήματος ανοίγματος Τραπεζικού 

Λογαριασμού _ Φ.Κ. 84183 

Επί της αριθμ. 105265/20.10.2025 εισήγησης του Τμήματος Διαχείρισης 

Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, σχετικά με την δημιουργία έντοκου τραπεζικού 

ΑΔΑ: 9ΛΡΦ469Β7Θ-Δ2Ω



9 

 

λογαριασμού για τη διαχείριση του έργου με τίτλο Διεγέρτες της Διαλυτής 

Γουανυλικής Κυκλάσης: Ορθολογιά Σχεδιασμένη βελτιστοποίηση και 

Χαρακτηρισμός του Διακριτού Τρόπου Δράσης τους_TALENT_Αριθμός 

Πρότασης:26699, στο πλαίσιο της «3ης Προκήρυξης και Οδηγού 

Διαχείρισης και Υλοποίησης Ερευνητικών Έργων για την ενίσχυση μελών 

ΔΕΠ και Ερευνητών/ριών» και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Γεώργιο 

Σπυρούλια,  η Επιτροπή Ερευνών ενημερώ νεται και ομόφωνα εγκρίνει την 

δημιουργία έντοκου τραπεζικού λογαριασμού στην Τράπεζα Πειραιώς, στο 

πλαίσιο του έργου με Φ.Κ.  84183.  

40 .  Το αριθμ. 103883/2025 αίτημα Αθ. Τριανταφύλλου αποζημίωσης 

διανυκτέρευσης που δεν πραγματοποιήθηκε _ Φ.Κ. 83862  

Επί του αριθμ. 103883/16.10.2025 αιτήματος του Αθ. Τριανταφύλλου, Καθ. 

του Τμ. Πολιτικών Μηχανικών στο  πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 83682 και 

Επιστημονικά Υπεύθυνη την κα Αικ.  Παπανικολάου, σχετικά με την 

αποζημίωση διανυκτέρευσης που δεν πραγματοποιήθηκε, η Επιτρο πή 

Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει το ως άνω αίτημα, 

λαμβάνοντας υπόψη τον οδηγό διαχείρισης των έργων Horizon,  το γεγονός 

ότι η δαπάνη αυτή δεν μπορεί να είναι άμεσο κόστος του έργου (direct 

cost) παρά μόνο έμμεσο κόστος (Indirect)  και τέλος ότι υπάρχει επαρκές 

ποσό στον προϋπολογισμό του έργου, στην κατηγορία "indirect -

μετακινήσεις" για να χρεωθεί η δαπάνη των 156,26  ευρώ. 

41 .  Το αριθμ. 104394/2025 αιτήματος έγκρισης δαπάνης για την αγορά 

ενός ΗΥ και ενός πολυμηχανήματος για τις ανάγκες τις Κοσμητείας της 

Σχολής Γεωπονικών Επιστημών  

Επί του αριθμ. 104394/17.10.2025  αιτήματος της Καθ. του Τμ. Γεωπονίας 

κα Μ. Παπαδάκη, έγκρισης δαπάνης για την αγορά ενός Ηλεκτρονικού 

Υπολογιστή και Πολυμηχανήματος για την Γραμματείας της Κοσμητείας ,  η 

Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει την 

δαπάνη 1.300,00 ευρώ  για την αγορά των ως άνω ειδών από το έργο με 

Φ.Κ. 81686, με Επιστημονικά Υπεύθυνο την κ. Μ. Παπαδάκη.  

42 .  Το αριθμ. 104549/2025 αιτήματος έγκρισης δαπάνης για την αγορά 

αντικατάστασης μέρους του δαπέδου στο γραφείο της Ε.Υ. λόγω 

καταστροφής του με εκτιμώμενο κόστος έως  120 € _ Φ.Κ. 84098 

Επί του αριθμ. 104549/17.10.2025 αιτήματος της Αναπλ. Καθηγήτριας του 

Τμ. Χημείας κα. Ι .  Μαντζουράνη, σχετικά με την έγκριση δαπάνης για την  

αντικατάσταση μέρους του δαπέδου στο γραφείο , η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται σχετικά και λαμβά νοντας υπόψη την σχετικά βεβαίωση του 

Προέδρου ομόφωνα εγκρίνει την κάλυψη του ποσού από το έργο με Φ.Κ. 

84098, με Επιστημονικά Υπεύθυνη την κα Ι.  Μαντζουράνη.  

43 .  Το αριθμ. 104559/2025 αιτήματος έγκρισης δαπάνης για την αγορά 

επιπλών στο γραφείο των Ιατρών της Ορθοπεδικής Κλινικής _ Φ.Κ. 82500  

ΑΔΑ: 9ΛΡΦ469Β7Θ-Δ2Ω



10 

 

Επί του αριθμ. 104559/17.10.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

του έργου με Φ.Κ. 82500 κ. Ι.  Γκλιάτη,  σχετικά με  την έγκρισης δαπάνης 

για την αγορά επιπλών στο γραφείο των Ιατρών της Ορθοπεδικής Κλινικής ,  

η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα αποφασίζει να 

μην εγκρίνει το ως άνω αίτημα καθώς αφορά χώρους του Πανεπιστημιακού 

Νοσοκομείου και όχι του Ιδρύματος. Ως εκ τούτου η εγκατάσταση θα 

πρέπει να πραγματοποιηθεί στο Τμ. Ιατρικής του Πανεπιστημίο υ Πατρών.  

44 .  Το αριθμ. 104800/2025 έγκριση 2ης τροποποίησης Απόφασης 

Υλοποίησης με ίδια μέσα _ Φ.Κ. 83353  

Επί της αριθμ. 104800/817.10.2025 2 η ς  Τροποποίησης της Απόφασης 

Υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου (3) «Ψηφιοποίηση συλλογών 

φυσικής ιστορίας του Πανεπιστημίου Πατρών» του Έργου «SUB4 

Ψηφιοποίηση Συλλογών Ελληνικής Φυσικής Ιστ ορίας» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 

5203056, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει  την τροποποίηση της 

υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου (3) «Ψηφιοποίηση συλλογών 

φυσικής ιστορίας του Πανεπιστημίου Πατρών» του έργου «SUB4 

Ψηφιοποίηση Συλλογών Ελληνικής Φυσικής Ιστορίας» της Δράσης «16851 – 

Η προστασία της βιοποικιλότητας ως κινητήριος μοχλός βιώσ ιμης 

ανάπτυξης του Άξονα 1.4 -  Αειφόρος χρήση των πόρων, ανθεκτικότητα 

στην κλιματική αλλαγή και  διατήρηση της βιοποικιλότητας του Πυλώνα της 

Πράσινης Μετάβασης» με κωδικό ΟΠΣ 5203056, στο πλαίσιο του έργου με 

Φ.Κ. 83353.  

45 .  Το αριθμ. 104977/2025 αίτημα ανανέωσης Εντεταλμένων Διδασκόντων 

χειμερινού εξαμήνου α.ε. 2025 -2026 _ Φ.Κ. 80225  

Επί του αριθμ. 104977/20.10.2025 (αριθμ. πρωτ. εξερχ. εγγράφου) 

εγγράφου του Προέδρου του Τμ. Πολιτικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής 

Σχολής η Επιτροπή ενημερώνεται και ομόφωνα  εγκρίνει την ανανέωση 

θητείας των Εντεταλμένων Διδασκόντων  των κ. Ιάσονα Χαλμούκη και της 

κας Ελιάντα Κόρα στο Τμήμα των Πολιτικών Μηχανικών , με καθεστώς 

μερικής απασχόλησης για το χειμερινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 

2024-2025, για την διδασκαλία του εργαστηρίου των μαθημάτων 

«Υδραυλική» και «Καθαρισμός Νερού» αντίστοιχα . 

46 .  Το αριθμ. 105007/2025 Αίτημα εξουσιοδότησης για συμμετοχή σε 

κοινοπραξία στη διακήρυξη με Αρ. ΕΣΗΔΗΣ: 377580 του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος & Ενέργειας με τίτλο: «Ανάπτυξη Ελληνικού  Συστήματος 

Εθελοντικής Αγοράς Άνθρακα (ΕΣΕΑΑ) για την αξιοποίηση των Μονάδων 

Άνθρακα που προκύπτουν από τις εγχώριες δενδρώδεις καλλιέργειες»  

Επί του αριθμ. 105007/20.10.2025 αιτήματος  του κου Δημήτριου 

Τσεσμελή, Επίκουρου Καθηγητή του Τμήματος Γεωπονίας,  η Επιτροπή 

Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει τη συμμετοχή του Παν. Πατρών /ΕΛΚΕ ΠΠ ως 

μέλος ένωσης στον Ανοικτό  Ηλεκτρονικό διαγωνισμό άνω των ορίων της  

ΑΔΑ: 9ΛΡΦ469Β7Θ-Δ2Ω



11 

 

Γενικής Διεύθυνσης Περιβαλλοντικής Πολιτικής, με κριτήριο ανάθεσης την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης 

σχέσης ποιότητας – τιμής για την ανάθεση του  έργου «Ανάπτυξη 

Ελληνικού Συστήματος Εθελοντικής Αγοράς Άνθρακα (ΕΣΕΑΑ) για την 

αξιοποίηση των Μονάδων Άνθρακα που προκύπτουν από τις εγχώριες 

δενδρώδεις καλλιέργειες» συνολικού προϋπολ ογισμού 300.000,00€ πλέον 

Φ.Π.Α, σύμφωνα με την υπ. αριθ. Πρωτ.  ΥΠΕΝ/ΓΔΠΠ/104087/2108 

Διακήρυξή και ΑΔΑΜ 25PROC017619470 2025 -09-25,  με αριθμό 

συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 377580.  

Το Τμήμα Γεωπονίας του Πανεπιστημίου Πατρών θα συμμετέχει ως μέλος 

της ακόλουθης ένωσης με ποσοστά συμμετοχής ως εξής:  

1.NEUROPUBLIC (Συντονιστής, συμμετοχή 83%),  

2.Πανεπιστήμιο Πατρών  (συμμετοχή 10%) και  

3. Ελληνικό Ανοιχτό Πανεπιστήμιο (συμμετοχή 7%)  

και εξουσιοδοτείται ο επιστημονικά υπεύθυνος  για το Πανεπιστήμιο 

Πατρών, Επίκουρος  Καθηγητής του Τμήματος Γεωπονίας Τσεσμελής 

Δημήτριος να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες για την ε πιτυχή 

συμμετοχή στην παραπάνω πρόσκληση.  

47 .  Το αριθμ. 104815/2025 αίτημα επικαιροποίησης Απόφασης 

(952/12.02.2025): ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΠΕΡΙ ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΑΓΟΝΩΝ ΤΜΗΜΑ ΤΩΝ 

ΤΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΗΝ ΥΛΟΙΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 

SUB2.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΕΙΑ ΑΡΙΣΤΕΙΑΣ _ Φ.Κ. 83 593 

Επί του αριθμ. 104815/17.10.2025 εισηγητικού σημειώματος και σε 

συνέχεια της περίπτωσης (β) της αριθμ. 952/12.02.2025 Απόφασης της 

Επιτρ. Ερευνών (αριθμ. πρωτ. 15722/2025) και λαμβάνοντας υπόψη τα 

αριθμ. 64177/09-09-2024 και 7450/06-12-2024 διευκρινιστ ικά έγγραφα 

αναφορικά με την υλοποίηση του Έργου SUB2.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΕΙΑ ΑΡΙΣΤΕΙΑΣ 

(Φ.Κ. 83593), της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του ΥΠΑΙΘΑ αλλά και την αριθμ. 

5711/05-09-2025 απόφαση παράτασης της ημερομηνίας ολοκλήρωσης του 

έργου έως 31-03-2026, η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει την επικαιροποίηση 

της ανωτέρω περίπτωσης (β) της αριθμ. 952/12.02.2025 Απόφασης της 

Επιτρ. Ερευνών (αριθμ. πρωτ. 15722/2025), περί προσφυγής στη 

διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, στις 

περιπτώσεις απουσίας ανταγωνισμού για τ εχνικούς λόγους – ήτοι στις 

περιπτώσεις όπου δεν αναδείχθηκε ανάδοχος και μετά τη δημοσίευση 

επανα-διακήρυξης και τα είδη είναι δυνατό να παρασχεθούν από ένα κα ι 

μοναδικό Οικονομικό Φορέα (απουσία ανταγωνισμού για τεχνικούς λόγους 

άρθρο 32, παρ. 2β, περ. ββ, του ν.  4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει).  

48 .  Το αριθμ. 105058/2025 αίτημα Επιστροφής ποσού _ Φ.Κ. 83782  

ΑΔΑ: 9ΛΡΦ469Β7Θ-Δ2Ω



12 

 

Επί του αριθμ. 105058/20.10.2025 ηλεκτρονικού εγγράφου του Τμήματος 

ΠΑ.Κ.Ε.Κ./Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. της Γραμματείας της Δομής Κ.Ε .ΔΙ.ΒΙ.Μ. σχετικά με  

την επιστροφή τελών συμμετοχής ποσού 80,00 ευρώ  σε λογαριασμό του 

ΙΑΣΙΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ για την κα Ι*****  Σ**********, 

λόγω εκπρόθεσμης καταβολής και συμμετοχής στο σεμινάριο με τίτ λο:  

«151_ΣΕΜΙΝΑΡΙΟ ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠO ΔΙΚΗΓΟΡΟΥΣ  

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΘΥΜΑΤΩΝ ΕΝΔΟΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΒΙΑΣ», η Επιτροπή Ερευνών 

εγκρίνει το ανωτέρω αίτημα και την έκδοση αντίστοιχου παραστατικού, 

στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ.  83782 και τίτλο: «ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ ».  

49 .  Το αριθμ. 105051/2025 αίτημα περάτωσης έργου και υλοποίηση 

κράτησης υπέρ Ιδρύματος _ Φ.Κ. 56770000  

Επί του αριθμ. 105051/20.10.2025 αιτήματος σχετικά με την περάτωση του 

έργου με Φ.Κ. 56770000,η Επιτροπή Ερευν ών αποφασίζει τη κράτηση 

γενικών εξόδων ποσού 0,60 ευρώ σύμφωνα με τον σε ισχύ ΟΔΧ και στη 

διάθεση του υπολοίπου στο έργο του αιτ ούντος που δημιουργήθηκε με τις 

διατάξεις του άρθρου 22 του Οδηγού Διαχείρισης και Χρηματοδότησης της 

ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ.  

50 .  Το αριθμ. 104679/2025 αίτημα 1ης επικαιροποίηση ΤΔΥ _ Φ.Κ. 84157  

Επί του αριθμ. 104679/2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου του 

έργου με Φ.Κ. 81457 κ. Δ. Μούρτζη,  σχετικά με την 1 η  Επικαιροποίηση του 

Τεχνικού Παραρτήματος του Υποέργου 1 της πράξης με τίτλο: «Ε πέκταση 

Δικτύου Καινοτομίας μέσω Μεταφοράς Τεχνολογίας » και MIS 6018884, η 

Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά  με την επικαιροποίηση του 

πίνακα έκτακτου προσωπικού χωρίς μεταβολή ούτε στο συνολικό 

προϋπολογισμό ούτε στον προϋπολογισμό της κατηγορίας δαπάνης 

κατόπιν σύμφωνης γνώμης της Διαχειριστικής  και ομόφωνα εγκρίνει την 1η  

Επικαιροποίηση του Τεχνικού Δελτίου Υποέργου.  

51 .  Το αριθμ. 104312/2025 Ενημερωτικό Σημείωμα για απόδοση 

Προκαταβολής με Α.Π. 45701/02.05.2025 _ ΦΚ 81999  

Επί του αριθμ. 103412/15.10.2025 (εκ παραδρομής στην Ημερήσια Διάταξη 

αναγράφεται αρ. πρωτ. 104312/2025)  εγγράφου του Τμ. Λογιστικών και 

Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτ ροπή Ερευνών 

ενημερώνεται και εγκρίνει την απόδοση του υπόλογου Καθηγητή κ .  

Γεώργιου Καγκάδη (αριθ. πρωτ. απόδοσης 86680/2025), της χορηγηθείσας 

από τον ΕΛΚΕ προκαταβολής (ΑΠ 45701/02.05.2025) ύψους 1.500,00 ευρώ, 

στα πλαίσια του προγράμματος με ΦΚ 81999 «Α νάπτυξη πλατφόρμας για 

τη βελτιστοποίηση της παιδιατρικής δοσιμετρίας με τη χρήση 

προσομοιώσεων Monte Carlo και κλινικών δεδομένων PET/SPECT/CT/MR 

data (CHILDose) (Αρ. πρότασης 2692)» .  

52 .  Το αριθμ. 103424/2025 Ενημερωτικό Σημείωμα για απόδοση 

Προκαταβολής με Α.Π. 71803/08.07.2025 _ ΦΚ 82832  

ΑΔΑ: 9ΛΡΦ469Β7Θ-Δ2Ω



13 

 

Επί του αριθμ. 103424/15.10.2025 εγγράφου του Τμ. Λογιστικώ ν και 

Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται και εγκρίνει  την απόδοση του υπόλογου Καθηγητή κ .  

Γεώργιου Καμπίτση της χορηγηθείσας από τον ΕΛΚΕ προκαταβολής (ΑΠ 

71803/08.07.2025) ύψους 999,01 ευρώ, στα πλαίσια του προγράμμα τος με 

ΦΚ 82832 «G.A. 101115709 - ENRICH_Reinventing Power Electronic 

Architectures for a Fully - Integrated Power Converter».  

53 .  Το αριθμ. 103419/2025 Ενημερωτι κό Σημείωμα για απόδοση 

Προκαταβολής με Α.Π. 65366/25.06.2025 _ ΦΚ 82852  

Επί του αριθμ. 103419/15.10.2025 εγγράφου του Τμ. Λογιστικών και 

Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται και εγκρίνει την απόδοση του υπόλογου  Καθηγητή κ.  

Παναγιώτη Σταυρόπουλου της χορηγηθείσας από τον ΕΛΚΕ προκαταβολής 

(ΑΠ 65366/25.06.2025) ύψους 1.053,10 ευρώ, στα πλαίσια του 

προγράμματος με ΦΚ 82852 «G.A.101138415 — RENEE:FLEXIBLE 

REMANUFACTURING USING AI AND ADVANCED ROBOTICS FOR CIRCULAR 

VALUE CHAINS IN EU INDUSTRY».  

54 .  Το αριθμ. 103426/2025 Ενημερωτικό Σημείωμα για απόδοση 

Προκαταβολής με Α.Π. 72350/10.07.2025 _ ΦΚ 83771  

Επί του αριθμ. 103426/15.102025 εγγράφου του Τμ. Λογιστικών και 

Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται και εγκρίνει την απόδοση του υπόλογου  Καθηγητή κ.  

Γεώργιου Συρροκώστα της χορηγηθείσας  από τον ΕΛΚΕ προκαταβολής (ΑΠ 

72350/10.07.2025) ύψους 10.080,00 ευρώ, στα πλαίσια του προγράμματος 

με ΦΚ 82832 « IPA-ADRION00395 - Fostering ENergy Efficiency by  means of 

Smart Technologies to Retrofit  Apertures and building Envelope».  

55 .  Το αριθμ. 103432/2025 Ενημερωτικό Σημείωμα για απόδοση 

Προκαταβολής με Α.Π. 84655/25.08.2025 _ ΦΚ 83926  

Επί του αριθμ. 103432/15.10.2025 εγγράφου του Τμ. Λογιστικών και 

Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται και εγκρίνει την απόδοση του υπόλογου Καθηγητή κ.  

Παύλου Μακρίδη της χορηγηθείσας από τον ΕΛΚΕ προκαταβολής (ΑΠ 

84655/25.08.2025) ύψους 239,50 ευρώ, στα πλαίσια του προγράμματος με 

ΦΚ 83926 « 5ο Διεθνής Συνάντηση Εργασίας με θέμα τη Μικροχλωρίδα των 

Ιχθύων».  

56 .  Το αριθμ. 101651/2025 αίτημα υποβολής τελικής έκθεσης του έργου 

του στο πλαίσιο του προγράμματος ΜΕΔΙΚΟΣ _ Φ.Κ. 82568  

Επί της αριθμ. 101651/08.10.2025 Τελικής Έκθεσης με Επιστημονικά  

Υπεύθυνο τον κ Κων/νο Σούφλα, Επίκουρο Καθηγητή του Τμήματος 

Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών Μηχαν ικών, στο έργο με Φ.Κ. 82568, στο 

πλαίσιο του προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται 

ΑΔΑ: 9ΛΡΦ469Β7Θ-Δ2Ω



14 

 

για το περιεχόμενο αυτής και ομόφωνα εγκρίνει την ως άνω Τελι κή 

Έκθεση. 

57 .  Το αριθμ. 103538/2025 αίτημα Υποβολής τελικής έκθεσης του έργου 

του στο πλαίσιο του προγράμματος ΜΕΔΙΚΟΣ _ Φ.Κ. 82765  

Επί της αριθμ. 103538/15.10.2025 Τελικής Έκθεσης με Επιστημονικά 

Υπεύθυνο τον κ Ανδρέα Βασιλόπουλο, Επίκουρο Καθηγητή του Τ μήματος 

Επιστημών της Εκπαίδευσης και Κοινωνικής Εργασίας , στο έργο με Φ.Κ. 

82765, στο πλαίσιο του προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται για το περιεχόμενο αυτής και ομόφωνα εγκρίνει την ως άνω 

Τελική Έκθεση.  

58 .  Το αριθμ. 103543/2025 αίτημα Υποβολής ενδιάμεσης έκθεσης στο 

πλαίσιο του προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ» και εκταμίευση 2ης δόσ ης _ Φ.Κ. 

83527 

Επί της αρίθμ. 103543/15.10.2025 Ενδιάμεσης Έκθεσης και αξιολόγησης 

αυτής με Επιστημονικά Υπεύθυνη την κα Ελένη Παπαργυρίου, Επίκουρη 

Καθηγήτρια του Τμήματος Φιλολογίας,  η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει 

ομόφωνα το περιεχόμενο της εν λόγω Έκθεσης  και την εκταμίευση της β΄  

δόσης, ήτοι  2.500,00 ευρώ, σύμφωνα με την πρόσκληση του προγράμματος 

με Φ.Κ. 83527 καθώς και με την επισήμανση να γίνεται αναφορά στην 

οικονομική στήριξη της Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της 

δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρό τυπο ευχαριστιών όπως αναφέρεται στη 

σελίδα της Δράσης Α.17: Ενίσχυση Νεοδιοριζόμενων Μελών ΔΕΠ, ΕΔΙΠ, 

ΕΕΠ.   

59 .  Το αριθμ. 104504/2025 αίτημα Υποβολής ενδιάμεσης έκθεσης στο 

πλαίσιο του προγράμματος ΜΕΔΙΚΟΣ και εκταμίευση της 2ης δόσης _ Φ.Κ. 

83867 

Επί της αριθμ. 104504/17.10.2025 Ενδιάμεσης Έκθεσης και αξιολόγησης 

αυτής με Επιστημονικά Υπεύθυνο το κ Γεράσιμο Βαμαβκίδη, Επίκουρος 

Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, η Επιτροπή Ερευνών 

εγκρίνει ομόφωνα το περιεχόμενο της εν λόγω Έκθεσης και την εκ ταμίευση 

της β΄ δόσης,  ήτοι 2.500,00 ευρώ, σύμφωνα με την πρόσκληση του 

προγράμματος με Φ.Κ.  83867 καθώς και με την επισήμανση να γίνεται 

αναφορά στην οικονομική στήριξη της Επιτροπής Ερευνών στο τελικό 

κείμενο της δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο ευχαρι στιών όπως 

αναφέρεται στη σελίδα της Δράσης Α.17: Ενίσχυση Νεοδιοριζόμενων 

Μελών ΔΕΠ, ΕΔΙΠ, ΕΕΠ.   

60 .  Το αριθμ. 93328/2025 αίτημα Αντικατάσταση Επιστημονικά Υπευθ ύνου 

_ Φ.Κ. 3313 

Επί του αριθμ. 93328/18.09.2025 εγγράφου του κ Χαρ. Μπεχλιούλη, 

Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 

Τεχνολογίας Υπολογιστών, σχετικά με την αντικατάσταση Επιστημονικά 

ΑΔΑ: 9ΛΡΦ469Β7Θ-Δ2Ω



15 

 

Υπεύθυνου του έργου με Φ.Κ. 3313 και τίτλο: «Επικουρικό Διδακτικό Έργο 

Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων Διδακτόρων Τμήματος 

Ηλεκτρολόγων Μηχανολόγων & Τεχνολογίας Υπολογιστών από την 

Επιτροπή Ερευνών», η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα 

εγκρίνει την αντικατάσταση του Επιστημονικά Υπεύθυνου τ ου ανωτέρω 

έργου κ Αντώνιου Αλεξανδρίδη από τον κ Χαράλαμπο Μπεχλιούλη.    

61 .  Το αριθμ. 104381/2025 αίτημα Αντικατάσταση Επιστημονικά 

Υπευθύνου _ Φ.Κ. 49840000 

Επί του αριθμ. 104381/17.10.2025 ηλεκτρονικού εγγράφου του κ Νικόλαου 

Κούτσια, Καθηγητής Αειφορικής Γεωργίας, σχετικά με την αντικατάσταση 

Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με Φ.Κ. 49840000  και τίτλο: 

«Επικουρικό Διδακτικό Έργο Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων 

Διδακτόρων Τμήματοας Αειφορικής Γεωργίας από την Επιτροπή Ερευνών» , 

η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και εγκρίνει την αντικατάσταση του 

Επιστημονικά Υπεύθυνου του ανωτέρω έργου  κ Γεώργιου Τσιάμη, 

Καθηγητής Αειφορικής Γεωργίας, από το κ Νικόλαο Κούτσια.  

62 .  Το αριθμ. 104419/2025 αίτημα Αντικατάσταση Επιστημονικά 

Υπευθύνου _ Φ.Κ. 82399 

Επί του αριθμ. 104419/17.10.2025 ηλεκτρονικού εγγράφου του κ Νικόλαου 

Κούτσια, Καθηγητής Αειφορικής Γεωρ γίας, σχετικά με την αντικατάσταση 

Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με Φ.Κ.  82933 και τίτλο: «Ενίσχυση 

Τμήματος ΑΕΙΦΟΡΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ για κάλυψη έκτακτων λειτουργικώ ν 

αναγκών, από την Επιτροπή Ερευνών », η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται 

και εγκρίνει την αντικατάσταση του Επιστημονικά Υπεύθυνου του ανωτέρω 

έργου κ Γεώργιου Τσιάμη, Καθηγητής Αειφορικής Γεωργίας, από το κ 

Νικόλαο Κούτσια.   

63 .  Το αριθμ. 104423/2025 αίτημα Αντικατάσταση Επιστημονικά 

Υπευθύνου _ Φ.Κ. 82963 

Επί του αριθμ. 104423/17.10.2025 ηλεκτρονικού εγγράφου του κ Ευθύμιου 

Σώκου, Καθηγητής του Τμήματος Γεωλογίας, σχετικά με την αντικατάσταση 

Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με Φ.Κ.  82963 και τίτλο: «Ενίσχυση 

Υπολογιστικού Κέντρου Τμήματος ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ, από Επιτροπή Ερευνών », η 

Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάσταση 

του Επιστημονικά Υπεύθυνου του ανωτέρω έργου  κ Παρασκευά Ξυπολιά,  

Καθηγητής του Τμήματος Γεωλογίας, από τον κ Ευθύμιο Σώκο.    

64 .  Το αριθμ. 104424/2025 αίτημα Αντικατάσταση Επιστημονικά 

Υπευθύνου _ Φ.Κ. 82911 

Επί του αριθμ. 104424/17.10.2025 ηλεκτρονικού εγγράφου του κ Ευθύμιου 

Σώκου, Καθηγητής του Τμήματος Γεωλογίας, σχετικά με την αντικατάσταση 

Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με Φ.Κ.  82911 και τίτλο: «Ενίσχυση 

Τμήματος Γεωλογίας για κάλυψη έκτακτων λειτουργικ ών αναγκών, από την 

ΑΔΑ: 9ΛΡΦ469Β7Θ-Δ2Ω



16 

 

Επιτροπή Ερευνών», η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα 

εγκρίνει την αντικατάσταση του Επιστημονικά Υπεύθυνου του ανωτέρω 

έργου κ Παρασκευά Ξυπολιά,  Καθηγητής του Τμήματος Γεωλογίας, από τον 

κ Ευθύμιο Σώκο.    

65 .  Το αριθμ. 104427/2025 αίτημα Αντικατάσταση Επιστημονικά 

Υπευθύνου _ Φ.Κ. 3306 

Επί του αριθμ. 104427/17.10.2025 ηλεκτρονικού εγγράφου του κ Ευθύμιου 

Σώκου, Καθηγητής του Τμήματος Γεωλογίας, σχετικά με την αντικατάσταση 

Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με Φ.Κ.  3306 και τίτλο:  «Επικουρικό 

Διδακτικό Έργο Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων Διδακτόρων 

Τμήματος Γεωλογίας από την Επιτροπή Ερευνών» , η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάσταση του Επιστημονικά 

Υπεύθυνου του ανωτέρω έργου κ Παρασκευά Ξυπολι ά, Καθηγητής του 

Τμήματος Γεωλογίας, από τον κ Ευθύμιο Σώκο.    

66 .  Το αριθμ. 104711/2025 αίτημα Αντικατάσταση Επιστημονικά 

Υπευθύνου _ Φ.Κ. 82942 

Επί του αριθμ. 104711/17.10.2025 ηλεκτρονικού εγγράφου της 

Επιστημονικά Υπεύθυνης του έργου με Φ.Κ. 82942 και  τίτλο: «Ενίσχυση 

Υπολογιστικού Κέντρου Τμήματος ΙΣΤΟΡΙΑΣ -  ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ,  από Επιτροπή 

Ερευνών», κας Έλλης Λεμονίδου, Καθηγήτρια του Τμήματος Ιστορίας -

Αρχαιολογίας, σχετικά με την αντικατάσταση Επιστημονικά Υπεύθυνης του 

ανωτέρω έργου, η Επιτροπή Ερευνών ε νημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει 

την αντικατάσταση της Επιστημονικά Υπεύθυνης του έργου με Φ.Κ. 82942 

κας Λεμονίδου από τον κ Δημήτριο Κουκόπουλο, Καθηγητής του Τμ ήματος 

Ιστορίας-Αρχαιολογίας.  

67 .  Το αριθμ. 104715/2025 αίτημα Αντικατάσταση Επιστημονικά 

Υπευθύνου _ Φ.Κ. 82934 

Επί του αριθμ. 104715/17.10.2025 ηλεκτρονικού εγγράφου της 

Επιστημονικά Υπεύθυνης του έργου με Φ.Κ.  82934 και τίτλο: «Ενίσχυση 

Τμήματος ΙΣΤΟΡΙΑΣ -  ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ για κάλυψη έκτακτων λειτουργικών 

αναγκών, από την Επιτροπή Ερευνών », κας Έλλης Λεμονίδου, Καθηγήτρια 

του Τμήματος Ιστορίας-Αρχαιολογίας,  σχετικά με την αντικατάσταση 

Επιστημονικά Υπεύθυνης του ανωτέρω έργου, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάσταση της Επιστημονικά 

Υπεύθυνης του έργου με Φ.Κ.  82934 κας Λεμονίδου από τον κ Δημήτριο 

Κουκόπουλο, Καθηγητής του Τμήματος Ιστορίας -Αρχαιολογίας.  

68 .  Το αριθμ. 104716/2025 αίτημα Αντικατάσταση Επιστημονικά 

Υπευθύνου _ Φ.Κ. 49860000 

Επί του αρίθμ. 104716/17.10.2025 ηλεκτρονικού εγγράφου της 

Επιστημονικά Υπεύθυνης του έργου με Φ.Κ.  49860000 και τίτλο:  

«Επικουρικό Διδακτικό Έργο Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων 

ΑΔΑ: 9ΛΡΦ469Β7Θ-Δ2Ω



17 

 

Διδακτόρων Τμήματος Ιστορίας- Αρχαιολογίας από την Επιτροπή 

Ερευνών», κας Έλλης Λεμονίδου, Καθηγήτρια του Τμήματος Ιστορίας -

Αρχαιολογίας, σχετικά με την αντ ικατάσταση Επιστημονικά Υπεύθυνης του 

ανωτέρω έργου, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει 

την αντικατάσταση της Επιστημονικά Υπεύθυνης του έργου με  Φ.Κ. 

49860000 κας Λεμονίδου από τον κ Δημήτριο Κουκόπουλο, Καθηγητής του 

Τμήματος Ιστορίας-Αρχαιολογίας.  

69 .  Το αριθμ. 104720/2025 αίτημα Αντικατάσταση Επιστημονικά 

Υπευθύνου _ Φ.Κ. 82950 

Επί του αριθμ. 104720/17.10.2025  ηλεκτρονικού εγγράφου του 

Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με Φ.Κ. 82955 και τίτλο: « Ενίσχυση 

Υπολογιστικού Κέντρου Τμήματος ΒΙ ΟΛΟΓΙΑΣ, από Επιτροπή Ερευνών », κ 

Στέφανου Νταϊλιάνη, Καθηγητής του Τμήματος Βιολογίας, σχετικά με την 

αντικατάσταση Επιστημονικά Υπεύθυνου  του ανωτέρω έργου,  η Επιτροπή 

Ερευνών ενημερώνεται και ομόφων α εγκρίνει την αντικατάσταση του 

Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με Φ.Κ.  82955 κ Νταϊλιάνη από τον κ 

Παναγιώτη Δημόπουλο, Καθηγητής του Τμήματος Βιολογίας.  

70 .  Το αριθμ. 104721/2025 αίτημα Αντικατάσταση Επιστημονικά 

Υπευθύνου _ Φ.Κ. 7320 

Επί του αριθμ. 104721/17.10.2025 ηλεκτρονικού εγγράφου του 

Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με Φ.Κ.  7320 και τίτλο: «Ενίσχυση 

Υπολογιστικού Κέντρου Τμήματος  Βιολογίας από Επιτροπή Ερευνών », κ 

Στέφανου Νταϊλιάνη, Καθηγητής του Τμήματος  Βιολογίας, σχετικά με την 

αντικατάσταση Επιστημονικά Υπεύθυνου του ανωτέρω έργου, η Επιτροπή  

Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάσταση του 

Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με Φ.Κ.  7320 κ Νταϊλιάνη από τον κ 

Παναγιώτη Δημόπουλο, Καθηγητής  του Τμήματος Βιολογίας.  

71 .  Το αριθμ. 104722/2025 αίτημα Αντικατάσταση Επιστημονικά 

Υπευθύνου _ Φ.Κ. 82923 

Επί του αριθμ. 104722/17.10.2025 ηλεκτρονικού εγγράφου του 

Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με Φ.Κ.  82923 και τίτλο: «Ενίσχυση 

Τμήματος ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ για κάλυψη έκτακτων λειτουργικών αναγκών, από την 

Επιτροπή Ερευνών», κ Στέφανου Νταϊλιάνη, Καθηγητής του Τμήματος 

Βιολογίας, σχετικά με την αντικατάσταση Επιστημονικά Υπεύθυνου του 

ανωτέρω έργου, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει 

την αντικατάσταση του Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με Φ.Κ.  82923 

κ Νταϊλιάνη από τον κ Παναγιώτη Δημόπουλο, Καθηγητής του Τμήματος 

Βιολογίας.  

72 .  Το αριθμ. 104982/2025 αίτημα Αντικατάσταση Επιστημονικά 

Υπευθύνου _ Φ.Κ. 3809 

ΑΔΑ: 9ΛΡΦ469Β7Θ-Δ2Ω



18 

 

Επί του αριθμ. 104982/20.10.2025 ηλεκ τρονικού εγγράφου της 

Επιστημονικά Υπεύθυνης του έργου με Φ.Κ.  3809 και τίτλο: «Επικουρικό 

Διδακτικό Έργο Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων Διδακτόρων 

Τμήματος Φιλολογίας από την Επιτροπή Ερευνών» , κας Ευφημίας 

Καρακάντζα, Καθηγήτρια Τμήματος Φιλολογίας,  σχετικά με την 

αντικατάσταση Επιστημονικά Υπεύθυνης  του ανωτέρω έργου, η Επιτροπή 

Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάσταση της 

Επιστημονικά Υπεύθυνης  του έργου με Φ.Κ.  3809 κας Καρακάντζα από τον 

κ Ιωάννη Παπαθεοδώρου, Καθηγητής Τμήματος Φιλολογίας.  

73 .  Το αριθμ. 104989/2025 αίτημα Αντικατάσταση Επιστημονικά 

Υπευθύνου _ Φ.Κ. 1809 

Επί του αριθμ. 104989/20.10.2025 ηλεκτρονικού εγγράφου της 

Επιστημονικά Υπεύθυνης του έργου με Φ.Κ.  1809 και τίτλο: «Ενίσχυση 

Τμήματος Φιλολογίας από Επιτροπή Ερ ευνών», κας Ευφημίας Καρακάντζα,  

Καθηγήτρια Τμήματος Φιλολογίας, σχετικά με την αντικατάσταση  

Επιστημονικά Υπεύθυνης του ανωτέρω έργου, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάσταση της Επιστημονικά 

Υπεύθυνης του έργου με Φ.Κ.  1809 κας Καρακάντζα από τον κ Ιωάννη 

Παπαθεοδώρου, Καθηγητής Τμήματος Φιλολογίας.  

74 .  Το αριθμ. 105015/2025 αίτημα Αντικατάσταση Επιστημονικά 

Υπευθύνου _ Φ.Κ. 80486 

Επί του αριθμ. 105015/20.10.2025 ηλεκτρονικού εγγράφου του 

Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με Φ.Κ. 80486 και τίτλο: «Προβολή και 

Ανάπτυξη Τμήματος Γεωλογίας», κ Παρασκευά Ξυπολιά, Καθηγητ ής 

Τμήματος Γεωλογίας, σχετικά με την αντικατάσταση Επιστημονικά 

Υπεύθυνου του ανωτέρω έργου, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και 

ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάσταση του Επιστημονικά Υπεύθυνου του 

έργου με Φ.Κ.  80486 κ Ξυπολιά από τον κ Ευθύμιο Σώκο, Καθηγη τής του 

Τμήματος Γεωλογίας.  

75 .  Το αριθμ. 105018/2025 αίτημα Αντικατάσταση Επιστημονικά 

Υπευθύνου _ Φ.Κ. 82501 

Επί του αριθμ. 105018/20.10.2025  ηλεκτρονικού εγγράφου του 

Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με Φ.Κ.  82501 και τίτλο: «ΥΠΟΤΡΟΦΙΑ 

«ΟΛΥΜΠΙΑ ΟΔΟΣ»,  κ Παρασκευά Ξυπολιά, Καθηγητής Τμήματος 

Γεωλογίας, σχετικά με την αντικατάσταση Επιστημονικά Υπεύθυνου του 

ανωτέρω έργου, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και ομόφω να εγκρίνει 

την αντικατάσταση του Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με Φ.Κ.  82501 

κ Ξυπολιά από τον κ Ευθύμιο Σώκο, Καθηγητής του Τμήματος Γεωλογίας.  

76 .  Το αριθμ. 105019/2025 αίτημα Αντικατάσταση Επιστημονικά 

Υπευθύνου _ Φ.Κ. 83735 

ΑΔΑ: 9ΛΡΦ469Β7Θ-Δ2Ω



19 

 

Επί του αριθμ. 105019/20.10.2025 ηλεκτρονικού εγγράφου του 

Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με Φ.Κ.  83735 και τίτλο: «Βραβείο 

Θεόδωρος Δούτσος_TDPrize», κ Παρασκευά Ξυπολιά, Καθηγητής Τμήματος 

Γεωλογίας, σχετικά με την αντικατάσταση Επιστημονικά Υπεύθυνου του 

ανωτέρω έργου, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει 

την αντικατάσταση του Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με Φ.Κ.  83735 

κ Ξυπολιά από τον κ Ευθύμιο Σώκο, Καθηγητής του Τμήματος Γεωλογίας.  

77 .  Το αριθμ. 98045/2025 αίτημα Αντικατάσταση Επιστημονικά Υπευθύνου 

_ Φ.Κ. 81625 

Επί του αριθμ. 98045/30.09.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπεύθυνου 

του έργου με Φ.Κ. 81625 και τίτλο:  «Ενίσχυση ΠΜΣ χωρίς Δίδακτρα 

Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων με τίτλο "Διοίκηση Επιχειρήσεων - 

Master in  Business Administrat ion (MBA) », κ Ιωάννη Γιαννίκου, Καθηγητής 

Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται κα ι 

ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάσταση του Επιστημονικά Υπεύθυνου του 

έργου με Φ.Κ.  81625 κ Γιαννίκου από τον κ Ιωάννη Σταματίου,  Καθηγητής 

Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων.  

78 .  Το αριθμ. 105084/2025 αίτημα ακύρωσης πρόσκλησης με αριθμ. πρωτ.:  

103913/2025 _ Φ.Κ. 82824 

Επί του αριθμ. 105084/20.10.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπεύθυνου 

του έργου με Φ.Κ. 82824 και τίτλο: « Υποστήριξη ερευνητικής 

δραστηριότητας ΩΡΛ κλιν ικής του Πανεπιστημίου Πατρών », κ Βασίλειο 

Δανιηλίδη, Καθηγητής του Τμήματος Ιατρικής, η Επιτ ροπή Ερευνών 

ομόφωνα εγκρίνει την ακύρωση της 103913/16.10.2025 Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος λόγω αλλαγής στο χρονοδιάγραμμα του  

ανωτέρου έργου. 

 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

Ο Πρόεδρος  
της Επιτροπής Ερευνών 

 
 
 

Καθηγητής  
Χρήστος Ι.  Μπούρας  

Πρύτανης Πανεπιστημίου Πατρών 
 
 

ΑΔΑ: 9ΛΡΦ469Β7Θ-Δ2Ω


		2026-02-17T11:56:02+0200
	Athens




